
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

       05 апреля 2024 г. №11/42   

г. Качканар

Об установлении порядка и срока выплаты дополнительной оплаты
труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом

решающего голоса за счет средств областного бюджета, выделенных на
оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 31 статьи 64
Федерального  закона  от  10  января  2003  № 19-ФЗ «О выборах  Президента
Российской  Федерации»,  постановлениями  Избирательной  комиссии
Свердловской области от 7 марта 2024 года № 9/63 «Об утверждении Порядка
выплаты  дополнительной  оплаты  труда  (вознаграждения)  членам
нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также
иных выплат за счет средств областного бюджета,  выделенных на оказание
содействия  в  подготовке  и  проведении  выборов  Президента  Российской
Федерации,  назначенных  на  17  марта  2024  года»   Качканарская  городская
территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Производить  выплату  дополнительной  оплаты  труда
(вознаграждения)  членам  избирательных  комиссий  с  правом  решающего
голоса  за  счет  средств  областного  бюджета,  выделенных  на  оказание
содействия  в  подготовке  и  проведении  выборов  Президента  Российской
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в безналичной форме путем
перечисления  денежных  средств  за  работу  по  подготовке  и  проведению
выборов на счета, открытые им в кредитных организациях.

2. Выплата  дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам
участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса  за  счет
средств  областного  бюджета,  выделенных  на  оказание  содействия  в
подготовке  и  проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации,
назначенных  на  17  марта  2024  года,  осуществляется  в  пределах  средств,



предусмотренных  на  эти  цели  в  смете  расходов  Качканарской  городской
территориальной  избирательной  комиссии  на  оказание  содействия  в
подготовке  и  проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации,
назначенных на 17 марта 2024 года, за нижестоящие избирательные комиссии.

3. Установить  срок  выплаты  дополнительной  оплаты  труда
(вознаграждения) членам избирательных комиссий за счет средств областного
бюджета,  выделенных  на  оказание  содействия  в  подготовке  и  проведении
выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024
года, не позднее 25 апреля 2024 г.

4. Участковым избирательным комиссиям в срок до 10 апреля 2024 г.
представить  в  Качканарскую  городскую  территориальную  избирательную
комиссию: 

заявление о перечислении средств с указанием реквизитов от каждого
члена  участковой  избирательной  комиссии,  которому  необходимо
осуществить выплату;

копию  решения  участковой  избирательной  комиссии  о  размерах
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за результативность работы
по информированию и оповещению избирателей при подготовке и проведении
выборов  Президента  Российской  Федерации  членам  участковой
избирательной комиссии.

5. Направить  настоящее  решение  нижестоящим  участковым
избирательным комиссиям.

6. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  председателя
Качканарской  городской  территориальной  избирательной  комиссии
Кропачева Н.Д.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии
Н.Д. Кропачев 

Секретарь 
территориальной избирательной

комиссии
Ю.А. Братчикова.

2


	Об установлении порядка и срока выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса за счет средств областного бюджета, выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

